
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 축산구조개선지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 4 회 일반회계 축산사업소

축산사업소 15,668,187 15,078,498 589,689

국 1,586,049 1,396,549 189,500

기 2,577,165 2,542,541 34,624

특 70,000 70,000 0

도 1,670,102 1,593,652 76,450

군 9,764,871 9,475,756 289,115

축산 경쟁력 강화 14,637,952 14,076,980 560,972

국 1,586,049 1,396,549 189,500

기 2,577,165 2,542,541 34,624

특 70,000 70,000 0

도 1,670,102 1,593,652 76,450

군 8,734,636 8,474,238 260,398

축산구조개선지원 3,256,877 3,278,877 △22,000

국 3,881 3,881 0

기 684,812 714,812 △30,000

도 288,253 280,253 8,000

군 2,279,931 2,279,931 0

축산분야 ICT 융복합지원 438,000 468,000 △30,000

기 370,500 400,500 △30,000

도 13,500 13,500 0

군 54,000 54,000 0

402 민간자본이전 438,000 468,000 △30,000

기 370,500 400,500 △30,000

도 13,500 13,500 0

군 54,000 54,000 0

02 민간자본사업보조(이전재원) 438,000 468,000 △30,000

○ 축산 ICT 융복합 지원사업

303,000 333,000 △30,000경정 303,000,000원

기 303,000 333,000 △30,000

가축시장 코로나19 방역 지원 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

206 재료비 8,000 0 8,000

도 8,000 0 8,000

01 재료비 8,000 0 8,000

○ 가축시장 방역물품 구입(성립전)

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

도 8,000 0 8,000

가축 방역관리 5,192,648 4,847,648 345,000

국 1,578,168 1,388,668 189,500

기 132,391 132,391 0

특 70,000 70,000 0

도 796,111 741,861 54,250

군 2,615,978 2,514,728 101,250

살처분보상금 760,000 560,000 200,000

국 600,000 440,000 160,000

도 75,000 55,000 20,000

군 85,000 65,000 20,000
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 750,000 550,000 200,000

국 600,000 440,000 160,000

도 75,000 55,000 20,000

군 75,000 55,000 20,000

12 기타보상금 750,000 550,000 200,000

○ 살처분 보상금 750,000 550,000 200,000경정 750,000,000원

국 600,000 440,000 160,000

도 75,000 55,000 20,000

군 75,000 55,000 20,000

가축방역사업(도비) 568,180 490,180 78,000

도 164,090 140,690 23,400

군 404,090 349,490 54,600

201 일반운영비 15,000 0 15,000

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

01 사무관리비 15,000 0 15,000

○ 철새도래지 차단방역 임차료(살수차)

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

도 4,500 0 4,500

군 10,500 0 10,500

206 재료비 468,880 405,880 63,000

도 134,440 115,540 18,900

군 334,440 290,340 44,100

01 재료비 468,880 405,880 63,000

○ 가금농가 면역증강제 구입

25,000 0 25,00025,000,000원*1식

도 7,500 0 7,500

군 17,500 0 17,500

○ AI 예방 방역약품 구입 및 기자재 구입

38,000 0 38,00038,000,000원*1식

도 11,400 0 11,400

군 26,600 0 26,600

질병발생 대비 사육제한 지원 59,000 0 59,000

국 29,500 0 29,500

도 8,850 0 8,850

군 20,650 0 20,650

301 일반보전금 59,000 0 59,000

국 29,500 0 29,500

도 8,850 0 8,850

군 20,650 0 20,650

12 기타보상금 59,000 0 59,000

○ 가축 사육제한 지원사업(가금농가)

37,000 0 37,00037,000,000원*1식

국 18,500 0 18,500

도 5,550 0 5,550

군 12,950 0 12,950

○ 가축 사육제한 지원사업(종란폐기)

22,000 0 22,00022,000,000원*1식
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축 방역관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 11,000 0 11,000

도 3,300 0 3,300

군 7,700 0 7,700

가금농가 사육제한 (종란폐기)추가 지원 8,000 0 8,000

도 2,000 0 2,000

군 6,000 0 6,000

301 일반보전금 8,000 0 8,000

도 2,000 0 2,000

군 6,000 0 6,000

12 기타보상금 8,000 0 8,000

○ 가금농가 사육제한 추가지원사업(종란폐기)

6,200 0 6,2006,200,000원*1식

도 1,550 0 1,550

군 4,650 0 4,650

○ 가금농가 사육제한 추가지원사업(가금농가)

1,800 0 1,8001,800,000원*1식

도 450 0 450

군 1,350 0 1,350

조사료 생산기반 확충 3,175,047 2,982,075 192,972

기 1,087,282 1,022,658 64,624

도 157,392 150,692 6,700

군 1,930,373 1,808,725 121,648

조사료 생산기계화 및 확대 285,940 286,840 △900

405 자산취득비 5,100 6,000 △900

01 자산및물품취득비 5,100 6,000 △900

○ 조사료 파종 현장조사 프로그램 내장 태블릿

PC 교체 5,100 6,000 △900경정 5,100,000원

조사료생산용 사일리지 제조 지원 2,367,263 2,173,391 193,872

기 789,088 724,464 64,624

도 151,592 144,892 6,700

군 1,426,583 1,304,035 122,548

307 민간이전 2,367,263 2,173,391 193,872

기 789,088 724,464 64,624

도 151,592 144,892 6,700

군 1,426,583 1,304,035 122,548

02 민간경상사업보조 2,367,263 2,173,391 193,872

○ 조사료 일반단지 사일리지 제조운송비 지원

사업 2,367,263 2,173,391 193,872경정 2,367,263,000원

기 789,088 724,464 64,624

도 151,592 144,892 6,700

군 1,426,583 1,304,035 122,548

가축분뇨 처리지원 1,744,760 1,699,760 45,000

기 359,030 359,030 0

도 299,850 292,350 7,500

군 1,085,880 1,048,380 37,500

축산농장 악취저감제 공급 사업 145,500 100,500 45,000

도 27,250 19,750 7,500
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부서: 축산사업소

정책: 축산 경쟁력 강화

단위: 가축분뇨 처리지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 118,250 80,750 37,500

307 민간이전 145,500 100,500 45,000

도 27,250 19,750 7,500

군 118,250 80,750 37,500

02 민간경상사업보조 145,500 100,500 45,000

○ 축산농장 악취저감제 공급사업

145,500 100,500 45,000경정 145,500,000원

도 27,250 19,750 7,500

군 118,250 80,750 37,500

청정환경 기반구축 594,494 603,356 △8,862

가축분뇨 공공처리시설 594,494 603,356 △8,862

가축분뇨공공처리장 관리운영 594,494 603,356 △8,862

405 자산취득비 61,138 70,000 △8,862

01 자산및물품취득비 61,138 70,000 △8,862

○ 가축분뇨공공처리장 실험기기 구매(TOC 분석

기) 57,138 66,000 △8,862경정 57,138,000원

재무활동(축산사업소) 372,937 335,358 37,579

보전지출 372,937 335,358 37,579

국도비반환금 372,937 335,358 37,579

802 반환금기타 372,937 335,358 37,579

01 국고보조금반환금 320,061 290,363 29,698

○ 2018년 염소 FTA 피해보전직불제사업 국비

집행잔액 1 0 1

○ 2019년 축산분야 ICT 융복합 지원사업 국비

집행잔액 320 0 320

○ 2020년 학교우유급식 지원사업 국비 집행잔

액 반납 7,521 0 7,521

○ 2020년 토종벌 육성사업 국비 집행잔액 반납

300 0 300

○ 2020년 FTA 피해보전직불제 지원사업 국비

집행잔액 1 0 1

○ 2019년 가축분뇨처리 지원사업 국비 집행잔

액 및 이자 20,556 0 20,556

○ 2020년 가축분뇨처리 지원사업 국비 집행잔

액 및 이자 999 0 999

180원

320,000원

7,520,100원

300,000원

110원

20,555,840원

998,760원

02 시ㆍ도비보조금반환금 52,876 44,995 7,881

○ 2020년 낙농가 착유시설 개선 지원사업 도비

집행잔액 300 0 300

○ 2020년 친환경 해충퇴치 장비 지원사업 도비

집행잔액 408 0 408

○ 2019년 축산분야 ICT 융복합 지원사업 도비

집행잔액 96 0 96

○ 2019년 가축분뇨처리 지원사업 도비 집행잔

액 및 이자 763 0 763

300,000원

408,000원

96,000원

762,290원
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부서: 축산사업소

정책: 재무활동(축산사업소)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 2020년 학교우유급식 지원사업 도비 집행잔

액 반납 1,504 0 1,504

○ 2020년 꿀벌산업육성사업(양봉) 도비 집행잔

액 반납 78 0 78

○ 2020년 꿀벌산업육성사업(양봉) 도비 집행잔

액 반납 405 0 405

○ 2020년 거점소독시설 운영지원사업 도비 집

행잔액 반납 4,327 0 4,327

1,503,770원

78,000원

405,000원

4,327,000원
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